R. Sepívi aures meas spinis: * Et ori meo feci óstia et seras.

V. Beátus qui lingua sua non est lapsus, et qui non servívit indígnis se. Et ori.

Glória Patri. Et ori meo.

In secundo Nocturno, Antiphona.

Non quaeſívit à Dómino ducátum,
neque à Rege cáthedram honóris.

Aña. Loquebar de testimoniis tuis
in conspectu Regum, et non confun-
debar.

Aña. Amplius non videbitis faciem
meam vos, per quos transivi praedi-
cans Regnum Dei.

V. Pone Dómine custódiam ori meo.

R. Et óstium circunstántiae lábiis
meis.

Lectio iv.

Ioánnes Nepomúci Bohémiae óppido, unde Nepomucéni cognómen duxit, à paréntibus aetáte provéctis, non si ne futúrae sanctitátis praeságio, flam mis supra nascéntis domum mirabíli ter collucéntibus, ortus est. Cum infans in gravem morbum incidísset, Beátae Vírginis ope, cui natum paréntes referé bant accéptum, è vitae perículo evá sit incólumis. Egrégia índole piáque institutióne coeléstibus indíciis obse quénte, inter sanctas religiosásque exer citatiónes puerítiam egit. Nam Ecclé siam frequénter adíre, ac Sacerdótib us ad aras operántibus ministráre in delíciis habébat. Zatéci politóribus lí teris ad humanitátem informátus, Pra gae vero gravióribus discíplinis excút us, Philosophiae, Theologiae, sacro rúmque Cánonum magistérium et láu ream eméruit. Sacerdótio initiátus, at que à sciéntia sanctórum ad lucra ani márum rite comparátus, ministério ver

bi Dei se pénitus addíxit. Cum ígitur in vitiis extirpándis, et revocándis in viam salútis errántibus, eloquéntiae, et pietatis úberes éderet fructus, inter Canónicos Metropolitánae Ecclésiae Pragénsis cooptátus, mox sibi demandátam Evangélii coram Rege Wencesláo quarto praedicándi provinciam suscépit, eo succéssu, ut Ioánnis suásu multa Rex fáceret, magnóque in honóre eius virtútes habéret. Conspícuas tamen, quas ille óbtulit dignítates, Dei Servus, ne à divíni verbi prae-cónio avocarétur, constantíssime recu-sávit.

R. Instans oratióni, et ministério Verbi, hortabátur omnes in propósito cordis permanére in Dómino: * **Q**uiá erat vir bonus et plenus Spíritu sancto.

V. Et apponebátur multa turba Dómino. **Q**uiá erat.

Lectio v.

REgiis illum eleemósynis in páuperes erogándis praeféctum Ioánna-

Regina conscientiae sibi moderatorem adscivit. Cum autem Wenceslaus ab officio institutoque decessisset, atque in vita preeceps abriperetur, piae vero coniugis obtestationes et monita gravate ferret; contendere ausus est, ut in Sacramentali iudicio Sacerdoti credita Reginae arcana sibi a Ioanne panderentur. At Dei minister blanditiis primum, tormentis deinde, et carceris squallore tentatus, nefariae Regis cupiditati ffortiter obstitit. Furentem tamen Wenceslai animum cum ab execrando proposito nec humana nec divina iura deterrerent; supremum agonem, quem instare sibi Athleta Christi noverat, populo, in concione de imponentibus etiam Regni calamitatibus admonio, non obscure praenuntiavit. Mox Boleslaviam profectus ad Beatae Virginis Imaginem antiquo cultu celebrem, caeleste praesidium ad certandum bonum certamen effusis precibus imploravit. Inde vesperi revertentem in pervigilio Dominicæ Ascen-

siónis Rex è fenéstra conspicátus ar-
céssit: cumque veheméntius urgéret,
et próximam in aquis, si obluctári pér-
geret, submersiónem intentáret, Ioán-
nes invicta constántia terróres minás-
que refutávit. Itaque Regis império
in Moldávam flumen Pragam intérfluens
noctu deiéctus, illústrem Martyrii co-
rónam est consecútus.

R. Dispérsit, dedit paupéribus; *
Iustitia eius manet in saeculum saeculi.

V. Beátus qui intélligit super egé-
num et páuperem. **Iustitia**.

Lectio vi.

SAc rílegum fácinus clam patrátum
et Mártyris glóriam insígne pro-
dígum divinitus patefécit. Ubi enim
exánime corpus secúndo flúmine vehi
coepit, ardéntes faces aquis supernatán-
tes et discurréntes apparuérunt. Quam-
óbrem ex aréna postrídie mane cor-
pus elátum, Canónici deínde, Regis iram
nihil timéntes, in Metropolitánam Ecclé-
siam solémni pompa intulérunt, et se-

pultúrae mandárunt. Cum autem in dies invícti Sacerdótis memória miráculis et máxima fidélium, eórum praecipue qui fama periclitántur, veneratióne crésceret; post annos demum ámplius tercéntos in iurídica recognitióne Córporis, quod sub humo tamdiu iacúerat, lingua eius incorrúpta et vívida repérta est, quae sexto post anno Iudíci- bus à Sede Apostólica delegátis exhibita, novo prodígio repénte intúmuit, et subobscúrum rubórem in purpúreum commutávit. His itaque aliisque signis rite probátis, Benedíctus Déci- mus tértius Póntifex máximus die de- cimanóna mensis Mártii anno salútis millésimo septingentésimo vigésimo no- no primum hunc Sacramentális sigílli Assertórem, arcáni fidem sanguine obsi- gnántem, Sanctórum Mártyrum Catá- logo adscrípsit.

R. Ego scio quóniam intrábunt post discessiónem meam lupi rapáces in vos, non parcéntes gregi: * Propter quod vigiláte.

V. Et ex vobis ipsis exúrgent vi-
ri loquéntes pervérsa, ut abdúcant discí-
pulos post se. Propter quod.

Glória Patri. Propter quod.

In tertio Nocturno, Antiphona.

Igne me examinásti, et non est in-
vénta in me iniquitas.

Aña. Aquae multae non potuerunt
extinguere charitatem, nec flumina
obruent illam.

Aña. Transívi per ignem et aquam,
et eduxisti me in refrigerium.

V. Dixi: Custódiam vias meas.

R. Ut non delinquam in lingua mea.

Léctio sancti Evangélii secúndūm
Matthaeum.

Lectio vii.

Cap. 11. V. 2.

IN illo témpore: Cum audísset Ioán-
nes in vínculis ópera Christi, mittens
duos ex Discípulis suis, ait illi: Tu es
qui ventúrus es, an álium expectámus?
Et réliqua.

Homilia sancti Gregórii Papae.

In Evangel. Homilia 6.

DImissis Ioánnis Discípulis, quid de eódem Ioánnē turbis dicat, audiámus. Quid exístis vidére in desérto? Arúndinem vento agitátam? Quod vi-delicet, non asseréndo, sed negándo ítulit. Arúndinem quippe mox, ut au-ra contígerit, in partem áleram in-fléctit. Et quid per arúndinem, nisi carnális ánimus designatur? qui mox ut favóre vel detractióne tángitur, in partem quámlibet íclinatur. Si enim ab humáno ore aura favóris flaverit, hilaréscit et extóllitur; sed si inde ven-tus detractiónis erúperit, unde aura laudis veniébat, mox hunc quasi in partem áleram ad vim furoris in-clínat.